
ที ่อบ 51029/ว   องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธาน ี
 ถนนสุรศกัดิ์  อบ  34000 

15 พฤษภาคม  2566 

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ประกาศรับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงาน 
ผู้บริหารที่ว่าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 

เรียน นายกองคก์ารบรหิารส่วนจังหวัดทุกแห่ง 

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนาประกาศรับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดฯ จำนวน 1 ชุด 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี ได้มีประกาศรับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วน
จังหวัด มาแต่งตั้ งให้ดำรงตำแหน่ งสายงานผู้บริหารที่ ว่าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี  
จำนวน 7 ตำแหน่ง 7 อัตรา รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้ ทั้งนี้ สามารถดูรายละเอียดเพ่ิมเติมและ
ดาวน์โหลดประกาศการรับโอนดังกล่าว ได้ทางเว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี www.ubon.go.th 
หวัข้อ “ข่าวประกาศ” 

จงึเรียนมาเพ่ือโปรดทราบและประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน 

ขอแสดงความนับถือ 

       (นายกานต์  กัลป์ตินันท์) 
    นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

กองการเจ้าหน้าที่ 
ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตัง้ 
โทร. 0-4525-0333  ต่อ 2004 
www.ubon.go.th 
ผู้ประสานงาน : นายสราวุธ โคจรโรจน์ โทร. 086-653-6426

๔๒๘๑

http://www.ubon.go.th/


 

 

 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 
เรื่อง รับโอนข้าราชการองค์การบริหารสว่นจังหวัด มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่าง 

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 
   --------------------------- 

 ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี มีความประสงค์รับโอนข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 
จำนวน  7  ตำแหน่ง  7  อัตรา 
 

 ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับการสอบคัดเลือกและการคัดเลือกข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดให้ดำรง
ตำแหน่งสายงานผู้บริหาร พ.ศ.2560 ลงวันที่ 29 มีนาคม 2560 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) 
พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 2 กุมภาพันธ์ 2566 ข้อ 163 ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด จังหวัดอุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบรหิารงานบุคคลขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ลงวันที่ 19 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 46) พ.ศ. 2562 ลงวันที่ 24 
มิถุนายน 2562 และข้อ 152 ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด จังหวัด
อุบลราชธานี เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกีย่วกับการบรหิารงานบุคคลขององคก์ารบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ 
19 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมถงึ (ฉบับที่ 51) พ.ศ. 2566 ลงวันที่ 19 มีนาคม 2566 จึงประกาศ
รับโอนข้าราชการองคก์ารบริหารส่วนจังหวัด มาแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งสายงานผู้บริหารที่ว่าง ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดอุบลราชธานี จำนวน 7 ตำแหน่ง 7 อัตรา ดังนี้ 
 

 1. ตำแหน่งท่ีรับโอน 
 ประเภทอำนวยการทอ้งถ่ิน ระดับต้น 
 1.1 ตำแหน่ง หวัหน้าฝ่ายผังเมือง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) 
  สังกัดกองช่าง 
 1.2 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริการการแพทย์ฉุกเฉิน (นักบริหารงานสาธารณสุขและ 
  สิ่งแวดล้อม ระดับต้น) สังกัดกองสาธารณสุข 
 1.3 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
  สังกัดสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 1.4 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมคุณภาพการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
  สังกัดสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 1.5 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการศึกษาในระบบ (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
  สังกัดสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 1.6 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมศาสนา ศิลปะและวัฒนธรรม (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
  สังกัดสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 
 1.7 ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายส่งเสริมกีฬาและนันทนาการ (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) 
  สังกัดสำนักการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

/ 2. คุณสมบตัิ... 



- 2 - 
 

 
 2. คุณสมบตัิของผูข้อโอน 
   2.1 ปัจจุบันเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดสายงานผู้บริหารที่ดำรงตำแหน่ง
ประเภท ระดับสายงาน และมีฐานะตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งเดียวกันกับตำแหน่งทีร่ับโอน 
   2.2 มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.จ. กำหนด 
 

 3. เอกสารหลักฐาน 
   3.1 คำร้องขอโอนที่ได้รับความยินยอมจากต้นสังกัด 
   3.2 ประวัติส่วนตัวของผู้ขอโอน ติดรูปถ่ายขนาด  1  นิ้ว  จำนวน  1  รูป 
   3.3 ประวัติการลาของผู้ขอโอน 

   3.4 หนังสือรับรองความประพฤติที่ผู้บังคับบัญชารับรองแล้ว 
   3.5 หนังสือยินยอมให้โอนจากต้นสังกัด 
   3.6 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ  (ก.พ. 7)  รบัรองโดยหน่วยงานการเจ้าหน้าที่ 
   3.7 สำเนาบัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐ พร้อมรับรองสำเนาถกูต้อง 

 3.8 สำเนาวุฒิการศกึษา  (ใบปริญญาบัตรและใบรายงานผลการศึกษา)  ที่ตรงตามคุณสมบัต ิ
       เฉพาะสำหรับตำแหน่ง พร้อมรับรองสำเนาถกูต้อง 
 3.9 อ่ืน ๆ (ถ้ามี) 
 

 4. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการรบัคำร้องขอโอน 
   ผู้ที่มีความประสงค์ขอโอนสามารถยื่นคำร้องขอโอนด้วยตนเอง พร้อมเอกสารหลักฐาน 
ที่เกี่ยวข้อง ได้ตั้งแต่บัดนี้ ถึงวันที่   31    พฤษภาคม 2566 หากต้องการทราบรายละเอียดเพ่ิมเติมสามารถติดต่อ
สอบถามได้ที่ กองการเจ้าหน้าที่  (ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง) องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี  
หมายเลขโทรศัพท์ 0-4525-0333 ต่อ 2004 ในวันและเวลาราชการ และสามารถดาวน์โหลดเอกสารได้ที่
เว็บไซต์องคก์ารบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี www.ubon.go.th หัวข้อ “ข่าวประกาศ” 
 

 ทั้งนี้ หากมีผู้ยื่นความประสงค์ขอโอน มากกว่า 1 ราย ในแต่ละตำแหน่งที่ประกาศรับโอนฯ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี จะดำเนินการโดยวิธีการสัมภาษณ์ 
 

 จึงประกาศให้ทราบโดยทัว่กนั 
 

   ประกาศ  ณ  วันที ่   15   พฤษภาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 

(นายกานต์  กัลป์ตินันท์) 
นายกองคก์ารบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี 










